

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	32,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SP-Ⅱ w L=2.5m	枚	1	32,500	32,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32,500		
単価						32,500	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一107号	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 4m以下 Nmax<50	単位	枚	数量	10	単価 15,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.256	29,120	7,454	
とび工			人	0.513	29,016	14,885	
普通作業員			人	0.256	23,816	6,096	
溶接工			人	0.256	31,616	8,093	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	日	0.256	340,000	87,040	WK250010
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.256	86,740	22,205	単一 162号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		10,127	WK250040
計						155,900	単一 163号
単価						15,590	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－108号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	39,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SP-II w L=3.0m	枚	1	39,100	39,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						39,100		
単価						39,100	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－109号	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 IIw型 6.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価	80,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295	t	0.402	200,000	80,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						80,400		
単価						80,400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IIw型 6m以下 Nmax<50	単位	枚	数量	10	単価	21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.357	29,120	10,395		
とび工			人	0.714	29,016	20,717		
普通作業員			人	0.357	23,816	8,502		
溶接工			人	0.357	31,616	11,286		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IIw型	日	0.357	340,000	121,380	WK250010 単一 162号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.357	86,740	30,966	WK250040 単一 163号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		14,154		
計						217,400		
単価						21,740	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-111号	鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）	SYW295 IIw型 7m/枚	単位	枚	数量	1	単価	86, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板		S Y W 2 9 5	t	0. 433	200, 000	86, 600			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						86, 600			
単価						86, 600	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－112号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		SP-Ⅱw L=6.5m	枚	1	860,000	860,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						860,000		
単価						860,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一113号	可とう鋼矢板打込工	SP-IIw型 L=6.5m 打込み長2.4m ウォータージェット併用	単位	枚	数量	10	単価 108,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.25	29,120	36,400	
とび工			人	2.5	29,016	72,540	
普通作業員			人	1.25	23,816	29,770	
溶接工			人	2.5	31,616	79,040	
ハーフ・ロハンマ(単体)運転		油圧式・可変高周波型 242kW 振子式 排対3次	日	1.25	377,800	472,250	WYB00018 単一 164号
油圧伸縮ジャブ型 60~70t吊 排対3次							
杭打ち用ウォータージェット運転		エンジン式 14.7MPa 吐出量900L/min 排対3次	日	1.25	257,300	321,625	WYB00019 単一 165号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		70,375	
計						1,082,000	
単価						108,200	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	923,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		SP-Ⅱ w L=7.0m	枚	1	923,000	923,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						923,000		
単価						923,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一115号	可とう鋼矢板打込工	SP-IIw型 L=7.0m 打込み長3.0m ウォータージェット併用	単位	枚	数量	10	単価 108,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.25	29,120	36,400	
とび工			人	2.5	29,016	72,540	
普通作業員			人	1.25	23,816	29,770	
溶接工			人	2.5	31,616	79,040	
ハーフ・ロハンマ(単体)運転		油圧式・可変高周波型 242kW 振子式 排対3次	日	1.25	377,800	472,250	WYB00006 単一 164号
油圧伸縮ジャブ型 60~70t吊 排対3次							
杭打ち用ウォータージェット運転		エンジン式 14.7MPa 吐出量900L/min 排対3次	日	1.25	257,300	321,625	WYB00013 単一 165号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		70,375	
計						1,082,000	
単価						108,200	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	187,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					187,200		
	単価					187,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	189,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	115,000	118,450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					189,200		
	単価					189,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,120	46,592		
とび工			人	8.5	29,016	246,636		
普通作業員			人	1.3	23,816	30,960		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		119,572		
計						505,500		
単価						5,055	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	29,120	55,328		
とび工			人	8.4	29,016	243,734		
普通作業員			人	1.8	23,816	42,868		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		101,790		
計						479,000		
単価						4,790	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	4,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.6	29,120	75,712		
型わく工			人	4.7	28,496	133,931		
とび工			人	2.2	29,016	63,835		
普通作業員			人	5.1	23,816	121,461		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		59,161		
計						454,100		
単価						4,541	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.22m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	28,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	14,404	1,440,400		
コンクリート積ブロック		J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	8,500	850,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m 3	24.64	20,900	514,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		624		
計						2,806,000		
単価						28,060	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,866
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,866.6	1,866		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,866		
	単価					1,866	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 有り 1.08m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置（露出）		時間制約無 現場条件1 法面部(1:2.0以下)	m 2	1	837.39	837		
防草シート		不織布長繊維系 t=0.4mm	m 2	1.08	340	367		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,204		
単価						1,204	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	45,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,169.28	61,692		
プレキャストU型側溝		H1000×B1500×L2000(Ⅱ種)張出50mm	個	5	76,200	381,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	3.516	2,700	9,493		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						452,200		
単価						45,220	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	415.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	29,120	8,590			
とび工		人	0.295	29,016	8,559			
普通作業員		人	0.295	23,816	7,025			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	57,480	16,956	WK250590 単- 166号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		410			
計					41,540			
単価					415.4	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 259日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	21,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	19,943	19,943		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						21,050		
単価						21,050	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 88日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	7,568	7,568		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,668		
単価						8,668	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	90,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	29,120	14,560		
	特殊作業員		人	0.1	28,704	2,870		
	普通作業員		人	2	23,816	47,632		
	バックホウ運転		日	0.5	50,550	25,275	WK250540 単- 167号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					90,340		
	単価					90,340	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－129号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	10,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	28,704	4,018		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	477	477	WK250400 単－ 168号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,462	5,462	WK250410 単－ 169号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		293		
計						10,250		
単価						10,250	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一130号	暗渠排水管設置工	高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	m	数量	100	単価	3,967
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.48	29,120	43,097		
	特殊作業員		人	3.69	28,704	105,917		
	普通作業員		人	5.37	23,816	127,891		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊	日	2.89	41,440	119,761	WYB00008 単一 170号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		34		
	計					396,700		
	単価					3,967	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一131号	暗渠排水管撤去工	高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	m	数量	100	単価	1,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.74	29,120	21,548		
特殊作業員			人	1.85	28,704	53,102		
普通作業員			人	2.69	23,816	64,065		
バックホ運転		クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊	日	1.45	41,440	60,088	WYB00002	
諸雑費（まるめ）			式	1		97	単一 171号	
計						198,900		
単価						1,989	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一132号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,768
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	29,120	8,095		
	特殊作業員		人	0.278	28,704	7,979		
	普通作業員		人	0.278	23,816	6,620		
	耐候性大型土のう	2.0t用 φ110(丸型)×110(cm) 短期(1年)	袋	10	3,770	37,700		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	58,940	16,385	WK250500 単一 172号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		901		
	計					77,680		
	単価					7,768	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一133号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	768.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	29,120	2,009		
特殊作業員			人	0.069	28,704	1,980		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,610	3,699	WK250500 単一 173号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,688		
単価						768.8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－134号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,197,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	28,704	157,872		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	44,100	66,150		
運搬費等率 434%			式	1		972,255		
諸雑費(まるめ)			式	1		723		
計						1,197,000		
単価						1,197,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－135号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.74km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－136号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－137号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－138号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11.01km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－139号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		生木	t	100	9,000	900,000		
計						900,000		
単価						9,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－140号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木根	t	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－141号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1300m3	単位	式	数量	1	単価	7,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.26	29,120	7,571		
計						7,571		
単価						7,571	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－142号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	20,000m3未満 無し 9400m3	単位	式	数量	1	単価	34,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.196	29,120	34,827		
計						34,827		
単価						34,827	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－143号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 320m2	単位	式	数量	1	単価	3,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.104	29,120	3,028		
計						3,028		
単価						3,028	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－144号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 3060m2	単位	式	数量	1	単価	18,403
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.632	29,120	18,403		
計						18,403		
単価						18,403	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一145号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 2070m2	単位	式	数量	1	単価	19,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.672	29,120	19,568		
計						19,568		
単価						19,568	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一146号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一148号	直接部材費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板 S S材	S S 4 0 0 t 4. 5	k g	5	208. 61	1, 043	WYB00036	433, 751
	鋼板 S S材	S S 4 0 0 t 9	k g	246	197. 41	48, 562	WYB00037	
	平鋼 S S 4 0 0 FB6×32	各種	k g	0. 4	165. 29	66	WH105100	
	平鋼 S S 4 0 0 FB6×50	各種	k g	740	163. 09	120, 686	WH105100	
	鋼管 S T K R □3. 2×90×90	各種	k g	668	214. 79	143, 479	WH131100	
	鋼管 S T K R □2. 3×60×30	各種	k g	195	192. 79	37, 594	WH131100	
	鋼管 S T K R □3. 2×100×50	各種	k g	427	192. 79	82, 321	WH131100	
	計					433, 751		
	単価					433, 751	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	部品費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	234,340	摘要
	オールアンカー	SC-1610相当品	本	300	756	226,800		
	旗蝶番	タキゲンB-1078-6相当品	個	4	700	2,800		
	南京錠	アルファ #1000-50相当品	個	2	2,370	4,740		
	計					234,340		
	単価					234,340	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－150号	製作補助材料費	鋼製付属設備 433751円	単位	式	数量	1	単価	56,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		56,387		
計						56,387		
単価						56,387	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－151号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない C 1.1t/基(橋) 2.28t 標準(鋼材400N・500N使用)	単位	基	数量	1	単価	748,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	24	31,200	748,800		
計						748,800		
単価						748,800	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一152号	溶融亜鉛メッキ施工（t 当り）		単位	t	数量		単価	
						1		108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ		HDZT56 鉄骨立方溶接体 施工規模 10 t	t	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一153号	新設工事輸送費（プレートガーダローラ・スライド）	5無 28.2km	単位	式	数量		単価	
						1		215,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		215,000		
計						215,000		
単価						215,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－154号	新設工事輸送費（鋼製付属設備）	2.34t 28.2km	単位	式	数量	1	単価	83,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		83,000		
計						83,000		
単価						83,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－155号	据付材料費（一般）	率計上 746290円 3%	単位	式	数量	1	単価	22,388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		22,388		
計						22,388		
単価						22,388	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－156号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 746290円	単位	式	数量	1	単価	11,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		11,194		
計						11,194		
単価						11,194	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－157号	自動開閉ゲート 据付労務費		単位	式	数量	1	単価	727,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	20.7	29,432	609,242		
普通作業員			人	5.2	22,776	118,435		
計						727,677		
単価						727,677	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－158号	据付補助材料費	鋼製付属設備 288200円	単位	式	数量	1	単価	2,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,882		
計						2,882		
単価						2,882	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単－159号	鋼製付属設備据付	補正しない C 2.34t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	281,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	29,432	235,456		
普通作業員			人	2	22,776	45,552		
計						281,008		
単価						281,008	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一160号	電気溶接機運転	ディーゼルエンジン駆動 200A 排対2次	単位	日	数量	1	単価	3,402
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		ローリー渡し	L	12	123	1,476		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	供用日	1.8	1,070	1,926		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,402		
単価						3,402	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一161号	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 6L/日	単位	日	数量	1	単価	1,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	530	530		
ガソリン		レギュラー	L	6	153	918		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,448		
単価						1,448	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-162号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW IIw型	単位	日	数量	1	単価	340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	473	149	70,477		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	116,000	151,960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						340,000		
単価						340,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一163号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	86,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	139	149	20,711		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型（第3次）14.7MPa 325L/min	供用日	1.31	50,400	66,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						86,740		
単価						86,740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一164号	ハーフローマ(単体)運転	油圧式・可変高周波型 242kW 振子式 排対3次	単位	日	数量	1	単価	377,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	531	149	79,119		
ハーフローマ(単体)損料		油圧式・可変高周波型 242kW 振子式 排対3次	供用日	1.31	132,000	172,920		
ラフテレンクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 60～70t吊 排対3次	供用日	1.31	74,700	97,857		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						377,800		
単価						377,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一165号	杭打ち用ウォータージェット運転	エンジン式 14.7MPa 吐出量900L/min 排対3次	単位	日	数量	1	単価	257,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	302	149	44,998		
杭打ち用ウォータージェット		エンジン式 14.7MPa 吐出量900L/min 排対3次	供用日	1.31	162,000	212,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						257,300		
単価						257,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一166号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	119	149	17,731		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						57,480		
単価						57,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	50,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	65	149	9,685		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	11,200	12,992		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					50,550		
	単価					50,550	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－168号	工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径 1 5 0 mm 全揚程 1 0 m	日	1.2	398	477		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						477		
単価						477	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一169号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,462
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	22	149	3,278		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.2	1,820	2,184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,462		
	単価					5,462	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一170号	バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	41,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	28	149	4,172		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.33	7,060	9,389		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						41,440		
単価						41,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一171号	バックホ運転	クローラ型 山積0.45m3 平積0.35m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	41,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	28	149	4,172		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.33	7,060	9,389		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						41,440		
単価						41,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	104	149	15,496		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,200	15,568		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					58,940		
	単価					58,940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一173号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	78	149	11,622		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.26	11,200	14,112		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					53,610		
	単価					53,610	円／日	